
Dosen  :  ENDANG PUJIASTUTI 

Matakuliah  :  KOMPUTER SAINS (432) 

SKS  :  4 

Kelas  :  25.1A.10 - 25102 

Jumlah Mahasiswa  :  33 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 502-j1 21-Sep-23 
konsep dasar pemrograman 
dalam struktur program 
sederhana 

menjelaskan tentang sejarah 
perkembangan bahasa pemrograman 

python pengenalan struktur program 
python pengenalan ide pycharm 

menginstal aplikasi pyton dan pycharm 
serta menjelaskan tugas project 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:55:47  

Keluar: 

14:11:22  

2 502-j1 5 Oktober 2023 

mengidentifikasi dan 
menerapkan tipe data 

deklarasi variabel dan 
konstanta serta 

penggunaaan sintaks input 
dan output 

menjelaskan tentang sintaks dasar 

pemrograman python tipe data variabel 
dan konstanta serta sintaks input dan 

output 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:51:02  

Keluar: 

14:02:25  

3 502-j1 12 Oktober 2023 

saritmatika operasi string 
ekspresi boolean dan 

operator-operator dalam 
Python 

menjelaskan tentang operator aritmatika 
operator boolean operator logika operasi 

string mempraktekan langsung dengan 
bahasa pemrograman pyton pada laptop 
masing-masing mahasiswa 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:51:54  

Keluar: 



13:57:03  

4 502-j1 19 Oktober 2023 

studi kasus dalam 
penggunaan Seleksi Kondisi 

menggunakan IF else dan 
elif else 

menjelaskan tentang seleksi kondisi 
seleksi kondisi if seleksi kondisi if else if 

elseif else serta mempraktekan langsung 
dengan bahasa pemrograman pyton pada 
laptop masing-masing mahasiswa 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:54:01  

Keluar: 

14:04:00  

5 502-j1 26 Oktober 2023 Perulangan looping 

menjelaskan tentang for while infinite loop 
kendali looping break continue serta 

mempraktekan langsung dengan bahasa 
pemrograman pyton pada laptop masing-
masing mahasiswa 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:51:58  

Keluar: 

14:08:28  

6 302-j1 (kp) 27 Oktober 2023 
List atau Tuple dalam 

bahasa Pemrogramn Python 

menjelaskan tentanglist metode pada list 
tuple metode tuple serta mempraktekan 

langsung dengan bahasa pemrograman 
pyton pada laptop masing-masing 
mahasiswa 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

07:30-10:50  

Masuk: 

07:33:39  

Keluar: 

10:48:58  

7 502-j1 02 November 2023 

string dan bilangan dalam 

bahasa pemrograman 
python 

menjelaskan tentang string dan bilangan 

serta membahas project tugas masing-
masing kelompok 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:53:31  

Keluar: 

14:00:26  



8 502-j1 11 October 2023 (UTS) UTS berjalan dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:54:29  

Keluar: 

14:05:43  

9 502-j1 16 November 2023 menggunakan Function 

menjelaskan tentang deklarasi fungsi 

memanggil fungsi docstring pernyataan 
return argument fungsi scope variabel 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:55:22  

Keluar: 

14:00:07  

10 502-j1 23 November 2023 

Modul dan fungsi eksepsi 

dalam bahasa pemrograman 
Python 

menjelaskan tentang teknik impor modul 
impor module dengan import module 
rename import sebagian menggunakan 

from impor dan import semua isi modul 
dengan import serta fungsi eksepsi pada 

python 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:51:16  

Keluar: 

13:57:26  

11 502-j1 30 November 2023 

Programming OOP pada 

bahasa Pemrograman 
Python 

menjelaskan tentang konsep pbo 
encapsulation inheritance dan 

polymorphism serta memberikan contoh 
pemrograman berbasis oop 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:55:31  

Keluar: 

14:04:32  

  



12 502-j1 7 Desember 2023 Uji Kompetesi Individu presentasi project 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:55:14  

Keluar: 

14:04:39  

13 502-j1 14 Desember 2023 

Mahasiswa dapat membuat 
dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python 

presentasi project 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:51:10  

Keluar: 

14:00:13  

14 502-j1 21 Desember 2023 

Mahasiswa dapat membuat 
dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 

Python 

presentasi project 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:58:26  

Keluar:  

13:57:26  

15 502-j1 4 Januari 2024 

Mahasiswa dapat membuat 
dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan 
Bahasa Pemrograman 
Python 

presentasi project 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:54:29  

Keluar: 

14:05:43  

  



16 502-j1 12 Januari 2024 (UAS) UAS berjalan dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

10:50-14:10  

Masuk: 

10:54:01  

Keluar: 

14:04:00  

   



 Presensi Kelas 25.1A.10 

 No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 25230003 Herliana Febriani 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

2 25230007 Hanifah Sarinah Kusuma Murti 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 10 

3 25230008 Akmal Zidan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 13 

4 25230010 Inaya Shabrina Ariesqa 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 25230011 Vincentius Valentino Saragih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 25230012 Kencana Eka Nayla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 25230014 Muhammad Syah Reza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

8 25230017 Muhammad Rakha Izdihar Syah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

9 25230018 Rita Mustopa 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 12 

10 25230019 Mela Octaviani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 25230021 Umar Muhammad Nahdi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

12 25230023 Abdus Sayyid Hisyam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 25230024 Muhammad Afriezal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 25230025 Roihan Fadhil 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

15 25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 25230030 Najla Khaerunnisa 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17 25230031 Haibatus Shonya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 25230034 Meisherlin Rachmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

19 25230035 Muhammad Adhitya Pribadi 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 13 

20 25230037 Rangga Halla 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

21 25230038 Muhammad Raflie Prasetyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 25230039 Nurmaisyia Pasha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 25230041 Rizki Maulana Ibrahim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 25230043 Syafa Nabila Puteri Syam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 25230044 Yahya Ayyas Hasibuan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 13 

26 25230045 Febrisia Gusliandini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



27 25230046 Novia Ersa Ayuningsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

28 25230047 Muhamad Helmi Iskandar 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

29 25230048 Sukma Esa Indra Mas 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

30 25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 25230052 
Muhammad Naufal Dhiya 

Pahlevi 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 25230054 Muhammad Fasha Alkarim 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

33 25230055 Muhammad Endriansyah 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

Jumlah hadir 32 31 29 30 32 27 30 32 33 31 32 32 28 28 27 32   

   



Penilaian Mahasiswa Kelas 25.1A.10 
 

  NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

1 25230003 Herliana Febriani 0 0 0 0 A 

2 25230007 Hanifah Sarinah Kusuma Murti 0 0 0 0 A 

3 25230008 Akmal Zidan 0 0 0 0 A 

4 25230010 Inaya Shabrina Ariesqa 0 0 0 0 A 

5 25230011 Vincentius Valentino Saragih 0 0 0 0 A 

6 25230012 Kencana Eka Nayla 0 0 0 0 A 

7 25230014 Muhammad Syah Reza 0 0 0 0 A 

8 25230017 Muhammad Rakha Izdihar Syah 0 0 0 0 A 

9 25230018 Rita Mustopa 0 0 0 0 A 

10 25230019 Mela Octaviani 0 0 0 0 A 

11 25230021 Umar Muhammad Nahdi 0 0 0 0 A 

12 25230023 Abdus Sayyid Hisyam 0 0 0 0 A 

13 25230024 Muhammad Afriezal 0 0 0 0 A 

14 25230025 Roihan Fadhil 0 0 0 0 D 

15 25230026 Zalfa Naqiyyah Putri Kosasih 0 0 0 0 B 

16 25230030 Najla Khaerunnisa 0 0 0 0 B 

17 25230031 Haibatus Shonya 0 0 0 0 B 

18 25230034 Meisherlin Rachmawati 0 0 0 0 B 

19 25230035 Muhammad Adhitya Pribadi 0 0 0 0 A 

20 25230037 Rangga Halla 0 0 0 0 A 

21 25230038 Muhammad Raflie Prasetyo 0 0 0 0 A 

22 25230039 Nurmaisyia Pasha 0 0 0 0 A 

23 25230041 Rizki Maulana Ibrahim 0 0 0 0 A 

24 25230043 Syafa Nabila Puteri Syam 0 0 0 0 A 

25 25230044 Yahya Ayyas Hasibuan 0 0 0 0 A 

26 25230045 Febrisia Gusliandini 0 0 0 0 A 



27 25230046 Novia Ersa Ayuningsih 0 0 0 0 A 

28 25230047 Muhamad Helmi Iskandar 0 0 0 0 A 

29 25230048 Sukma Esa Indra Mas 0 0 0 0 A 

30 25230049 Kyle Jones Patohotua Sitompul 0 0 0 0 A 

31 25230052 Muhammad Naufal Dhiya Pahlevi 0 0 0 0 A 

32 25230054 Muhammad Fasha Alkarim 0 0 0 0 A 

33 25230055 Muhammad Endriansyah 0 0 0 0 A 

 


